



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2016 года № 592-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

позицию «Целевые показатели государственной программы» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«доля спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва с 62 процентов в 2016 году до 62,4 процента в 2020 году;»;

абзацы четвертый-одиннадцатый считать соответственно пятым-двенадцатым;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8125918,5» заменить цифрами «7965445,1»;

в абзаце четвертом цифры «854463,8» заменить цифрами «861645,0»;

в абзаце пятом цифры «1285303,0» заменить цифрами «1112456,0»;

в абзаце шестом цифры «1730076,7» заменить цифрами «1602597,5»;

в абзаце седьмом цифры «1292288,2» заменить цифрами «1424959,8»;

в абзаце десятом цифры «6225725,5» заменить цифрами «6154524,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «766736,0» заменить цифрами «773917,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «818987,4» заменить цифрами «692512,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1080033,5» заменить цифрами «1023954,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1053766,9» заменить цифрами «1157938,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «772750,7» заменить цифрами «680671,7»;

в абзаце двадцать втором цифры «190274,0» заменить цифрами «141095,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «321092,1» заменить цифрами «249692,1»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1365,7» заменить цифрами «29865,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «141863,6» заменить цифрами «144670,6»;

в абзаце тридцатом цифры «40802,2» заменить цифрами «43609,2»;

в абзаце сорок третьем цифры «5974573,6» заменить цифрами «5981754,8»;

в абзаце сорок шестом цифры «1927329,0» заменить цифрами «1759674,4»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«количество спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва» до 24100 человек к 2020 году»;

абзацы третий-восьмой считать соответственно четвертым-девятым.

2. Часть вторую раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» дополнить предложением следующего содержания:

«При этом стоимость строительства объектов не должна превышать предельную цену на строительство объектов, определяемую Министерством спорта Российской Федерации, с учетом подпункта «б» пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № Пр-750 и пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации от 27 октября 2014 года № Пр-2508».

3. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«доля спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва с 62 процентов в 2016 году до 62,4 процента в 2020 году»;»;

абзацы пятый-двенадцатый считать соответственно абзацами шестым-тринадцатым.

4. В части первой раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«количество спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва до 24100 человек к 2020 году»;»;

абзацы четвертый-девятый считать соответственно абзацами пятым-десятым.

5. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8125918,5» заменить цифрами «7965445,1»;
 в абзаце четвертом цифры «854463,8» заменить цифрами «861645,0»;
 в абзаце пятом цифры «1285303,0» заменить цифрами «1112456,0»;
 в абзаце шестом цифры «1730076,7» заменить цифрами «1602597,5»;
 в абзаце седьмом цифры «1292288,2» заменить цифрами «1424959,8»;
 в абзаце десятом цифры «6225725,5» заменить цифрами «6154524,1»;
 в абзаце тринадцатом цифры «766736,0» заменить цифрами «773917,2»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «818987,4» заменить цифрами «692512,4»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «1080033,5» заменить цифрами «1023954,3»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «1053766,9» заменить цифрами «1157938,5»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «772750,7» заменить цифрами «680671,7»;
 в абзаце двадцать втором цифры «190274,0» заменить цифрами «141095,0»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «321092,1» заменить цифрами «249692,1»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «1365,7» заменить цифрами «29865,7»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «141863,6» заменить цифрами «144670,6»;
 в абзаце тридцатом цифры «40802,2» заменить цифрами «43609,2»;
 в абзаце сорок третьем цифры «5974573,6» заменить цифрами «5981754,8»;
 в абзаце сорок шестом цифры «1927329,0» заменить цифрами «1759674,4».

6. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5974573,6» заменить цифрами «5981754,8»;

в абзаце четвертом цифры «695127,9» заменить цифрами «702309,1»;

в абзаце десятом цифры «5768329,7» заменить цифрами «5775510,9»;
 в абзаце тринадцатом цифры «689482,9» заменить цифрами «696664,1»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5974573,6» заменить цифрами «5981754,8»;
 в абзаце четвертом цифры «695127,9» заменить цифрами «702309,1»;
 в абзаце десятом цифры «5768329,7» заменить цифрами «5775510,9»;
 в абзаце тринадцатом цифры «689482,9» заменить цифрами «696664,1»;
 в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в абзаце третьем цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 14 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году – до 16 объектов»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1759674,4 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 123971,9 тыс. рублей; 2017 год – 469875,8 тыс. рублей; 2018 год – 581165,6 тыс. рублей; 2019 год – 358666,4 тыс. рублей; 2020 год – 225994,7 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>областной бюджет – 237289,3 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 57171,9 тыс. рублей; 2017 год – 61425,0 тыс. рублей; 2018 год – 14520,8 тыс. рублей; 2019 год – 104171,6 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>федеральный бюджет (прогнозно) – 476726,0 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 60000,0 тыс. рублей; 2017 год – 139842,0 тыс. рублей; 2018 год – 248384,0 тыс. рублей; 2019 год – 28500,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>местные бюджеты (прогнозно) – 133680,0 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 4800,0 тыс. рублей; 2017 год – 42614,0 тыс. рублей; 2018 год – 86266,0 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>внебюджетные источники (прогнозно) – 911979,1 тыс. рублей, из них:</p>
--	---

	2016 год – 2000,0 тыс. рублей; 2017 год – 225994,8 тыс. рублей; 2018 год – 231994,8 тыс. рублей»; 2019 год – 225994,8 тыс. рублей; 2020 год – 225994,7 тыс. рублей	»;
--	--	----

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в абзаце четвертом цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 14 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году – до 16 объектов»;

в части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 4.1 «Строительство малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности, плоскостных сооружений по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации» (строительство стадиона в г.Ершов; реконструкция спортивного зала ДЮСШ р.п.Новые Бурасы; строительство мини-стадиона с универсальной игровой площадкой и ледовой площадкой г.Пугачев; строительство стадиона «Урожай» р.п.Турки; строительство универсальной спортивной площадки р.п.Духовницкое; строительство универсальной спортивной площадки р.п.Красный Кут; строительство универсальной спортивной площадки г.Маркс; строительство универсальной спортивной площадки г.Пугачев, строительство ледовой площадки г.Пугачев);»

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 4.3 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» (р.п.Татищево. Строительство многофункционального физкультурно-оздоровительного комплекса, реконструкция стадиона СОШ № 1 г.Пугачева);»;

абзац второй части третьей признать утратившим силу;

абзац второй части первой раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» признать утратившим силу;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1759674,4 тыс. рублей, из них:

2016 год – 123971,9 тыс. рублей;

2017 год – 469875,8 тыс. рублей;

2018 год – 581165,6 тыс. рублей;

2019 год – 358666,4 тыс. рублей;

2020 год – 225994,7 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 237289,3 тыс. рублей, из них:

2016 год – 57171,9 тыс. рублей;

2017 год – 61425,0 тыс. рублей;

2018 год – 14520,8 тыс. рублей;

2019 год – 104171,6 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 476726,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 60000,0 тыс. рублей;

2017 год – 139842,0 тыс. рублей;

2018 год – 248384,0 тыс. рублей;

2019 год – 28500,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 133680,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 4800,0 тыс. рублей;

2017 год – 42614,0 тыс. рублей;

2018 год – 86266,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 911979,1 тыс. рублей, из них:

2016 год – 2000,0 тыс. рублей;

2017 год – 225994,8 тыс. рублей;

2018 год – 231994,8 тыс. рублей;

2019 год – 225994,8 тыс. рублей;

2020 год – 225994,7 тыс. рублей».

7. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в пункте 6:

в графе девятой цифры «452» заменить цифрами «246»;

в графе десятой цифры «1877» заменить цифрами «1127»;

в графе одиннадцатой цифры «1290» заменить цифрами «202»;

в графе двенадцатой цифры «2047» заменить цифрами «1745»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« 8.	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва	%	-	-	-	61,8	62	62,1	62,2	62,3	62,4
------	--	---	---	---	---	------	----	------	------	------	------

»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
в пункте 4.2:

в графе девятой цифры «100» заменить цифрами «50»;

графу десятую дополнить цифрами «65»;

графу одиннадцатую дополнить цифрами «100»;

в пункте 4.3:

графу одиннадцатую дополнить цифрами «24,7»;

графу двенадцатую дополнить цифрами «24,7»;

в пункте 4.4:

в графе девятой цифру «6» заменить цифрой «4»;

в графе десятой цифры «17» заменить цифрами «14»;

графу одиннадцатую дополнить цифрой «1».

8. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» позицию «Основное мероприятие 4.6 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций, строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта» признать утратившей силу.

9. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

графу 8 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«доля спортсменов-разрядников в общем количестве занимающихся в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва и училище олимпийского резерва (пункт 8)»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

пункты 1.1-1.4, 3.2, 6 признать утратившими силу;

графу вторую пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Строительство стадиона в г.Ершов».

10. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

графу 2 после слов «соисполнитель подпрограммы»)» дополнить словом «, плательщик»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8125918,5» заменить цифрами «7965445,1»;
 в графе 7 цифры «854463,8» заменить цифрами «861645,0»;
 в графе 8 цифры «1285303,0» заменить цифрами «1112456,0»;
 в графе 9 цифры «1730076,7» заменить цифрами «1602597,5»;
 в графе 10 цифры «1292288,2» заменить цифрами «1424959,8»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6225725,5» заменить цифрами «6154524,1»;
 в графе 7 цифры «766736,0» заменить цифрами «773917,2»;
 в графе 8 цифры «818987,4» заменить цифрами «692512,4»;
 в графе 9 цифры «1080033,5» заменить цифрами «1023954,3»;
 в графе 10 цифры «1053766,9» заменить цифрами «1157938,5»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «772750,7» заменить цифрами «680671,7»;
 в графе 8 цифры «190274,0» заменить цифрами «141095,0»;
 в графе 9 цифры «321092,1» заменить цифрами «249692,1»;
 в графе 10 цифры «1365,7» заменить цифрами «29865,7»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «141863,6» заменить цифрами «144670,6»;
 в графе 8 цифры «40802,2» заменить цифрами «43609,2»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5837657,9» заменить цифрами «5874353,9»;
 в графе 7 цифры «729329,5» заменить цифрами «736329,5»;
 в графе 8 цифры «617964,5» заменить цифрами «656310,5»;
 в графе 9 цифры «1088936,0» заменить цифрами «1050361,0»;
 в графе 10 цифры «1030087,5» заменить цифрами «1060012,5»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5695879,3» заменить цифрами «5667154,3»;
 в графе 7 цифры «719986,7» заменить цифрами «726986,7»;
 в графе 8 цифры «608499,5» заменить цифрами «609924,5»;
 в графе 9 цифры «1025662,1» заменить цифрами «987087,1»;
 в графе 10 цифры «1028949,6» заменить цифрами «1030374,6»;
 в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «124550,1» заменить цифрами «189971,1»;
 в графе 8 цифры «9465,0» заменить цифрами «46386,0»;
 в графе 9 цифры «63273,9» заменить цифрами «63273,9»;

в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «133997,6» заменить цифрами «134178,8»;
 в графе 7 цифры «19129,3» заменить цифрами «19310,5»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «130297,0» заменить цифрами «130478,2»;
 в графе 7 цифры «16749,3» заменить цифрами «16930,5»;
 в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «197229,4» заменить цифрами «200036,4»;
 в графе 8 цифры «40802,2» заменить цифрами «43609,2»;
 в графе 9 цифры «87305,0» заменить цифрами «87305,0»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «137229,4» заменить цифрами «140036,4»;
 в графе 8 цифры «40802,2» заменить цифрами «43609,2»;
 в графе 9 цифры «87305,0» заменить цифрами «87305,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5974573,6» заменить цифрами «5981754,8»;
 в графе 7 цифры «695127,9» заменить цифрами «702309,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5768329,7» заменить цифрами «5775510,9»;
 в графе 7 цифры «689482,9» заменить цифрами «696664,1»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5539157,8» заменить цифрами «5546157,8»;
 в графе 7 цифры «675998,6» заменить цифрами «682998,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5486983,5» заменить цифрами «5493983,5»;
 в графе 7 цифры «672733,6» заменить цифрами «679733,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «133997,6» заменить цифрами «134178,8»;
 в графе 7 цифры «19129,3» заменить цифрами «19310,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «130297,0» заменить цифрами «130478,2»;
 в графе 7 цифры «16749,3» заменить цифрами «16930,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «67546,0» заменить цифрами «67312,0»;
 в графе 7 цифры «14690,8» заменить цифрами «14456,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «67546,0» заменить цифрами «67312,0»;
 в графе 7 цифры «14690,8» заменить цифрами «14456,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «139672,2» заменить цифрами «141672,2»;
 в графе 7 цифры «18400,8» заменить цифрами «20400,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «138288,0» заменить цифрами «140288,0»;
 в графе 7 цифры «18400,8» заменить цифрами «20400,8»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «63430,0» заменить цифрами «65430,0»;
в графе 7 цифры «9904,1» заменить цифрами «11904,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «63138,6» заменить цифрами «65138,6»;
в графе 7 цифры «9904,1» заменить цифрами «11904,1»;
в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «3442647,5» заменить цифрами «3446381,5»;
в графе 7 цифры «505186,2» заменить цифрами «508920,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «3421119,6» заменить цифрами «3424853,6»;
в графе 7 цифры «502621,2» заменить цифрами «506355,2»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «3442537,5» заменить цифрами «3446271,5»;
в графе 7 цифры «505186,2» заменить цифрами «508920,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «3421112,3» заменить цифрами «3424846,3»;
в графе 7 цифры «502621,2» заменить цифрами «506355,2»;
в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «67004,1» заменить цифрами «67185,3»;
в графе 7 цифры «10398,2» заменить цифрами «10579,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «67004,1» заменить цифрами «67185,3»;
в графе 7 цифры «10398,2» заменить цифрами «10579,4»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «53920,3» заменить цифрами «54101,5»;
в графе 7 цифры «7232,6» заменить цифрами «7413,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «53920,3» заменить цифрами «54101,5»;
в графе 7 цифры «7232,6» заменить цифрами «7413,8»;
в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «74218,4» заменить цифрами «75718,4»;
в графе 7 цифры «6500,0» заменить цифрами «8000,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «74218,4» заменить цифрами «75718,4»;
в графе 7 цифры «6500,0» заменить цифрами «8000,0»;
позицию «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма 4 «Материально- техническая база спорта»	министерство	1759674,4	0,0	0,0	123971,9	469875,8	581165,6	358666,4	225994,7
	молодежной политики, спорта и туризма	237289,3	0,0	0,0	57171,9	61425,0	14520,8	104171,6	0,0
	области, комитет капитального	476726,0	0,0	0,0	60000,0	139842,0	248384,0	28500,0	0,0
	строительства области, органы местного	133680,0	0,0	0,0	4800,0	42614,0	86266,0	0,0	0,0
	самоуправления области (по согласованию).								
	общество с ограниченной ответственностью	911979,1	0,0	0,0	2000,0	225994,8	231994,8	225994,8	225994,7
	«(О)жрый»								
	(по согласованию).								
	организации области (по согласованию)								

в сроке «в том числе по исполнителям»:»;

в позицию «министерство молодежной политики, спорта и туризма области» изложить в следующей редакции:

« министерство молодежной политики, спорта и туризма области	всего	167472,9	0,0	0,0	27171,9	46767,0	63609,0	29925,0	0,0
	областной	31446,9	0,0	0,0	27171,9	1425,0	1425,0	1425,0	0,0
	бюджет								
	федеральный	136026,0	0,0	0,0	0,0	45342,0	62184,0	28500,0	0,0
	бюджет								
	(прогнозно)								
	местные	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджеты								
	(прогнозно)								
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
(прогнозно)									

»;

позицию «Строительство спортивного комплекса для бадминтона г.Саратов, СК «Заря» признать утратившей силу;
 позицию «Строительство универсальной спортивной площадки (лето-зима) ФОК «Нефтяник» г.Саратов» признать утратившей силу;
 позицию «Строительство открытого стадиона для пляжных видов спорта г.Саратов» признать утратившей силу;
 позицию «Строительство открытых теннисных кортов г.Саратов п.Юбилейный» признать утратившей силу;
 в позиции «Реконструкция стадиона ДЮСШ г.Ершова» графу 1 изложить в следующей редакции:
 «Строительство стадиона в г.Ершов»;
 позицию «Основное мероприятие 4.3 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов», в том числе» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 4.3 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов», в том числе»	«Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов», в том числе:	комитет капитального строительства области, органы местного самоуправления (по согласованию)	211842,4	0,0	0,0	0,0	60000,0	49095,8	102746,6	0,0		
			всего	175842,4	0,0	0,0	0,0	60000,0	13095,8	102746,6	0,0	
			областной бюджет	25200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	25200,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)	10800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10800,0	0,0	0,0	0,0
			местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

позицию «р.п.Татицево. Строительство многофункционального физкультурно-оздоровительного комплекса» изложить в следующей редакции:

« р.п.Татицево. Строительство многофункционального физкультурно-оздоровительного комплекса	комитет капитального строительства области	175842,4	0,0	0,0	0,0	60000,0	13095,8	102746,6	0,0	
		всего	175842,4	0,0	0,0	0,0	60000,0	13095,8	102746,6	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

позицию «Основное мероприятие 4.6 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений образовательных организаций строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта» признать утратившей силу.

11. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту глухих»:

в графе девятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего» цифры «2914,1» заменить цифрами «2888,3»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «2914,1» заменить цифрами «2888,3»;

в позиции «Наименование государственной работы – «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»:

в графе девятой строки «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «42824,4» заменить цифрами «43372»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «42824,4» заменить цифрами «43372»;

в позиции «Наименование государственной работы – «Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе девятой строки «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «61408,9» заменить цифрами «63408,9»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка» цифры «9904,1» заменить цифрами «11904,1»;

в графе девятой строки «Итого за счет средств областного бюджета:»:
цифры «463311,5» заменить цифрами «465833,3»;

в графе девятой строки «Всего по подпрограмме, в том числе:»:
цифры «500185,1» заменить цифрами «502685,1»;

в графе девятой строки «затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – неиспользуемое для выполнения государственного задания имущество»:

цифры «6368,2» заменить цифрами «6284,9».

12. Дополнить приложением № 9 к государственной программе Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы следующего содержания:

